
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 3. května 2017 

Přítomni: Vacová Pavla, Motyčka Jan, Pavlíček Radomír, Záluská Irena, Synek Jaromír, 

           Mgr. Marek Ševčíková Kamila      

Nepřítomni: Vejrosta Libor, Malíková Helena, Veselá Simona  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Výběrové řízení  

3. Závěrečný účet 

4. Účetní závěrka      

5. Věcné břemeno 

6. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Marek Ševčíková K., ověřovateli zápisu Motyčka 

Jan a p. Synek Jaromír.  

Usnesení č. 1/4/2017: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem Mgr. Marek Ševčíkovou K. a zvolilo 

ověřovatele zápisu – p. Motyčka Jan a p. Synek Jaromír.   
 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem výběrového řízení na 

zakázku „Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železném, 

II. etapa“ , které proběhlo 26.4.2017. Komise na základě předložených nabídek doporučila 

uzavřít smlouvu s firmou Ing. Brázda – UNIVERS, s.r.o. s nabídkou Kč 801 693,-. 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavebních prací, dle doporučení výběrové 

komise, firmu Ing. Brázda – UNIVERS, s.r.o..  Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 2.1/4/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavebních prací na zakázku 

„Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železném, II. 

etapa“, dle doporučení výběrové komise, firmu Ing. Brázda – UNIVERS, s.r.o. 

s nabídkou Kč 801 693,- . Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2.2 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem výběrového řízení na 

zakázku „Rekonstrukce místní komunikace Ve Dvorech v Železném“, které proběhlo 

26.4.2017. Komise na základě předložených nabídek doporučila uzavřít smlouvu s firmou 

EUROVIA CS, a.s. s nabídkou Kč 846 514,23. Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem 

stavebních prací, dle doporučení výběrové komise, firmu EUROVIA CS, a.s.. 



 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 2.2/4/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavebních prací na zakázku 

„Rekonstrukce místní komunikace Ve Dvorech v Železném“, dle doporučení 

výběrové komise, firmu EUROVIA CS, a.s. s nabídkou Kč 846 514,23. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním Závěrečného účtu obce Železné za rok 

2016 a s výsledkem přezkoumání hospodaření obce, které provedli zaměstnanci KÚ JMK 

dne 8.2.2017. Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením bez 

výhrad a schválilo Závěrečný účet obce za rok 2016.  

Usnesení č. 3/4/2017: 

Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad a 

schválilo Závěrečný účet obce za rok 2016.  

 

Hlasování:    Pro – 6      Proti – 0       Zdržel se – 0 

  

4. Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za rok 2016 dle předložených dokladů. 

Zastupitelstvo obce konstatovalo, že Účetní závěrka obce Železné poskytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví. Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce 

Železné, o čemž byl sepsán protokol.  

Usnesení č. 4/4/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce Železné za rok 2015.    

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5. Zastupitelstvo bylo seznámeno se záměrem zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni spočívající v oprávnění vlastníka předmětné kanalizační sítě vést přes tento 

pozemek předmětnou kanalizační síť, tuto udržovat a provozovat ji na pozemcích parc. č. 

87, 222, 223, 229, 254/2, 257/2,730/1, 1203, 1204, 272/1, 276/2, 279, 340/1, 1159, 107/1, 

117, 124, 125, 126, 127/1, 127/3, 134/2, 142, 147, 156, 157, 158, 162, 202, 219, 527/14, 

530/3, 530/8, 678/1, 686/2, 689/2, 704, 1221/1, 1265/1, 1267, 1268 v k.ú. Železné ve 

prospěch firmy Svazek VaK Tišnovsko. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 1/2017 a pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 5/4/2017:  

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě 1/2017 na zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni spočívající 

v oprávnění vlastníka předmětné kanalizační sítě vést přes tento pozemek 

předmětnou kanalizační síť, tuto udržovat a provozovat ji na pozemcích parc. č. 87, 

222, 223, 229, 254/2, 257/2,730/1, 1203, 1204, 272/1, 276/2, 279, 340/1, 1159, 107/1, 117, 



 

 

124, 125, 126, 127/1, 127/3, 134/2, 142, 147, 156, 157, 158, 162, 202, 219, 527/14, 530/3, 

530/8, 678/1, 686/2, 689/2, 704, 1221/1, 1265/1, 1267, 1268 v k.ú. Železné ve prospěch 

firmy Svazek VaK Tišnovsko a pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

6.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo novou směrnici k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu.  

Usnesení č. 6.1/4/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo novou směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu.  

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0        Zdržel se - 0   

 

6.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o dotační příspěvek 

z programu Podpora regionů Nadace ČEZ.  

Usnesení č. 6.2/4/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotační příspěvek z programu 

Podpora regionů Nadace ČEZ.  

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0        Zdržel se - 0  

 

6.3 Zastupitelstvo obce projednalo návrh na dělení pozemku parc. č. 394 v k.ú. Železné. 

Zastupitelstvo obce schválilo objednání vyhotovení geometrického plánu.  

Usnesení č. 6.3/4/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo objednání vyhotovení geometrického plánu na dělení 

pozemku parc. č. 394 v k.ú. Železné.  

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0        Zdržel se – 0 

 

 

V Železném 4.5.2017         Ověřili:  Motyčka Jan, Synek Jaromír 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír           Vacová Pavla                 Synek Jaromír                

 

Motyčka Jan                Záluská Irena       Marek Ševčíková Kamila      


